АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ох 1 5 ФЕВ 2025 № ^
г. Верхняя Салда

О внесении на рассмотрение в Думу Верхнесалдинского муниципального
округа проекта решения Думы Верхнесалдинского муниципального округа
«О внесении изменений в решение Думы городского округа от 29.09.2021

№370 «Обутверждении Положения о муниципальном жилищном
контроле на территории Верхнесалдинского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года
№ 24-03 «О наделении отдельных городских округов, расположенных на
территории Свердловской области, статусом муниципального округа», Уставом
Верхнесалдинского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Заместителю Главы Администрации по жилищно-коммунальному
хозяйству, энергетике и транспорту А.Б. Душину внести на рассмотрение в Думу
Верхнесалдинского муниципального округа проект решения Думы
Верхнесалдинского муниципального округа «О внесении изменений в решение
Думы городского округа от 29.09.2021 № 370 «Об утверждении Положения о
муниципальном жилищном контроле на территории Верхнесалдинского
городского округа» (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Верхнесалдинского
муниципального округа А.В. Маслов

2

Приложение
к постановлению Администрации
Верхнесалдинского муниципального
округа Свер^^вской области

«О внесении на рассмотрение в Думу
Верхнесалдинского муниципального
округа проекта решения Думы
Верхнесалдинского муниципального
округа «О внесении изменений в
решение Думы городского округа от
29.09.2021 № 370 «Об утверждении
Положения о муниципальном
жилищном контроле на территории
Верхнесалдинского городского
округа»

Проект решения Думы Верхнесалдинского муниципального округа
«О внесении изменений в решение Думы городского округа от 29.09.2021

№ 370 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле
на территории Верхнесалдинского городского округа»

Рассмотрев постановление Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа от 1 3  ФЕВ 2025 года № ffcL ' «О внесении на
рассмотрение в Думу Верхнесалдинского муниципального округа проекта решения
Думы Верхнесалдинского муниципального округа «О внесении изменений в
решение Думы городского округа от 29.09.2021 № 370 «Об утверждении
Положения о муниципальном жилищном контроле на территории
Верхнесалдинского городского округа», в соответствии с Федеральным законом от
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от
26 марта 2024 года № 24-03 «О наделении отдельных городских округов,
расположенных на территории Свердловской области, статусом муниципального
округа», Уставом Верхнесалдинского муниципального округа, Дума
Верхнесалдинского муниципального округа

Р Е Ш И Л А :

1. Внести в решение Думы городского округа от 29.09.2021 № 370 «Об
утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории
Верхнесалдинского городского округа» (в редакции решений Думы городского
округа от 17.02.2022 № 408, от 31.10.2023 № 95), следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 слова «городского округа» заменить словами
«муниципального округа»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«Рассмотрев постановление администрации Верхнесалдинского городского

3

округа от 08.09.2021 № 2306 «О внесении на рассмотрение в Думу городского
округа проекта решения Думы городского округа «Об утверждении Положения о
муниципальном жилищном контроле на территории Верхнесалдинского
городского округа», руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», Уставом Верхнесалдинского муниципального округа, Дума
Верхнесалдинского муниципального округа решила:».

2. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории
Верхнесалдинского городского округа, утвержденное решением Думы городского
округа от 29 сентября 2021 года № 370 «Об утверждении Положения о
муниципальном жилищном контроле на территории Верхнесалдинского
городского округа» (в редакции решений Думы городского округа от 17.02.2022
№ 408, от 31.10.2023 № 95), следующие изменения:

1) в грифе утверждения слова «на территории Верхнесалдинского городского
округа» заменить словами «на территории Верхнесалдинского муниципального
округа»;

2) в наименовании, пунктах 1, 2, 3, 6 раздела 1, пункте 70.1 раздела 3.1,
пункте 90 раздела 5, пункте 100 раздела 6 слова «городского округа» заменить
словами «муниципального округа»;

3) в подпункте 1 пункта 42 главы 1 раздела 3, пункте 98 раздела 6 положения
слова «Думой городского округа» заменить словами «Думой Верхнесалдинского
муниципального округа»;

4) по тексту положения слово «администрация» в соответствующем падеже
заменить словом «Администрация» в соответствующем падеже;

5) в пункте 90 раздела 5 слово «главой» заменить словом «Главой»;
6) в грифе приложения № 1, наименовании и пунктах 1, 2 Приложения

№ 1 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве

массовой информации «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Думы Верхнесалдинского муниципального округа http://duma-vsalda.midural.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по местному самоуправлению и законодательству.

Председатель Думы
муниципального округа

_______________________ О.Н. Перин

« » 2025 год

Глава Верхнесалдинского
муниципального округа

________________ А.В. Маслов

« » 2025 год

http://duma-vsalda.midural.ru